设计
DF 多参量一体化差压流量计
说明书
编制 李哲 校核 罗灵 审核 彭川桃 批准 文启贵
日期 2026.03.10 日期 2026.03.10 日期 2026.03.10 日期 2026.03.10
标准化/日期 / QA 审查/日期 /
文件编号 QJ/CY 16·17·030-2026 版本 V1
编制单位 重庆川仪自动化股份有限公司流量仪表分公司

环境温度随介质温度的变化情况
第七章、规格型号与外形尺寸
7.1型号命名规则
DF系列多参数一体化节流式流量计型号由装置类型、取压方式、公称直径、法兰标准、
压力等级、法兰型式、过程连接方式、节流件与检测杆材质、法兰测量管材质、阀门代号、
附件或特殊工艺等代码依次组成。
示例：DFKBJ0201Z016MA99W
各代码含义见下表（以下列出部分选项，完整代码查看《差压式流量计》样本或详询。
7.1.1 装置类型
代码 含义
DFKB 普通孔板
DFCP 长颈喷嘴
DFVT 文丘里管
DFPH 多孔孔板（平衡流量计）
7.1.2 取压方式
代码 含义
H 环室取压
22
代码 含义
Z 角接钻孔取压
F 寸距取压
J 径距取压
紧随取压方式代码后一位的数字为取压对数，常规默认为1。
7.1.3 公称通径
代码 DN 代码 DN 代码 DN 代码 DN 代码 DN
150 15 151 150 250 25 251 250 252 2500
7.1.4 法兰标准
代号 标准
H HG/T标准-欧洲体系
A ASME B16.5（HG/T美洲体系）
G GB/T国家标准
S SH/T（石化标准）
7.1.5压力等级示例（PN与CLASS）
代码 等级 代码 等级 代码 等级 代码 等级 代码 等级
010 1.0MPa 025 2.5MPa 063 6.3MPa 100 10MPa 160 16MPa
020 ANSI150 050 ANSI300 011 ANSI600 150 ANSI900 420 ANSI2500
7.1.6法兰型式
代号 法兰型式
A PL-RF: 突面密封平焊法兰
B WN-RF: 突面密封带颈对焊法兰
C WN-RJ: 环连接面带颈对焊法兰
D WN-MFM: 凹凸面密封带颈对焊法兰
23
代号 法兰型式
E WN-TG: 榫槽面密封带颈对焊法兰
F SO-RF: 突面密封带颈平焊法兰
G SO-MFM:凹凸面密封带颈平焊法兰
H SO-TG:榫槽面密封带颈平焊法兰
I SW-RF:突面密封承插焊法兰
J SW-RJ:环连接面密封承插焊法兰
K SW-MFM:凹凸面密封承插焊法兰
L SW-TG:榫槽面密封承插焊法兰
M 其它型式
7.1.7过程连接形式
代码 含义 适用口径
A 单片孔板 DN15~DN1200
B 法兰对夹焊接式 ≤DN600（16MPa以下），≤DN1000（1.0MPa以上）
C 高压对焊型 DN25~DN600（高压）
D 管道焊接式 DN25~DN2000
E 法兰连接式 DN25~DN2000
F 法兰连接带配对法兰 DN25~DN2000
G 法兰对夹带直管焊接式 DN25~DN2000
H 对夹式带法兰连接式 DN25~DN2000
I
对夹法兰连接式带外配法
兰
DN25~DN2000
K 赛德巴-法兰连接 DN60~DN3500
L 赛德巴-在线插拔型 DN60~DN3500
24
7.1.8 节流件、检测杆材质
代码 材质 代码 材质
0 12Cr1MoV 5 304L